

Indhold

Sikkerhedsregler for sommerroning	April	3
Verden ifølge formanden		4
Ugentlige havkajakrotider		5
Indgangstest havkajak for turroere	Maj	6
Tirsdagsroning		8
Ungdomsroning	Juni	12
Diverse fra bestyrelsen	Juli	13
Forældreroning med børnepasning		14
Primitivturen	Juli	17
Thurø rundt	August	22
Weekend ved Schleswig	August	34
Donstur	September	54
Tour de Gudenå		55
Skjern Å tur		67
Efterårets havkajakstur	Oktober	108
Sommerfest		111
Løb i Kolding Kajak Klub		111
Kan man kalde sig sømand	November	120

Formandens ord

Et kanon forår blev det! Der var sne og frost i påsken; men så kom der sol i så rigelige mængder, at maj slog alle rekorder. Og når solen skinner på klubben, drypper det på rokurserne.

Vi har i år haft 12 nye roere på kursus i havkajak og 46 i turkajak. Og med det vejr kan det ikke undre, at næsten alle efterfølgende har meldt sig ind i klubben.

Ungdomsroerne er kommet godt i gang og det store forberedende arbejde, der blev lagt i vinter, har båret frugt, så nu roes der flittigt onsdag og torsdag under tilsyn og vejledning af de mange voksne, som har sluttet op om arbejdet – flot.

I de lyse timer, skinnede solen så meget, at det blev nødvendigt med gardiner eller persienner i den sydvestlige ende af klublokalerne, hvor undervisningen foregår. Så nu

kan der både skærmes for solen og næsten mørklægges, når projektoren skal bruges. Hvis vi da ellers har en projektor, for i skrivende stund er den stjålet, sammen med højtalere og tuner.

Det måtte jo komme, på et tidspunkt, men ærgerligt at det nye klublokale ikke kunne være i fred for indbrud længere. I bagklogskabens lys, må man nok sande, at der ikke bør opbevares værdigenstande i klubbens lokaler og da slet ikke synlige, hvis det skal være. Klubhuset er forsynet med smæklåse, men hverken terrassedøre eller bådhal-lens porte lukker selv, så luk dem hellere en gang for meget.

Men det ser stadig lyst ud. Forældreroning er også kommet for at blive. De travle voksne har slået sig sammen om at passe de små og resten tager en tur på vandet til lise for både krop og sjæl.



Ungdomsroning godt igang

Ungdomsroning er nu kommet godt fra start i Kolding Kajak Klub med omkring 18 unge, der kommer onsdag og torsdag aften kl. 17. Efter flere års indsats fra Mikael Betzer, har vi i år taget fat i ungdomsroning på en lidt anden måde.

Vi har fået en større gruppe af trænere der skiftes til at komme. De unge deles gerne op i to grupper, så vi kan arbejde med deres forskellige behov. Vi laver lektionsplaner, for at der er forskellige øvelser til træningen, der gør det sjovt at være med og udvikler deres færdigheder. Det er nemt, men hårdt at komme ud gennem brændingen, til gengæld er det svært og sjovt at komme ind igen. Jeg opdagede for sent en stor knækkende bølge, og blev med bølgens hast i et inferno af skum og sprøjt ført sidelæns hastigt indad. wwwTom har lavet noget kap træning for dem, der har været interesseret i det.

De fleste har været i svømmehallen, hvor de har prøvet makkerhjælp og entring af kajak.

Og de var rigtig gode. I øjeblikket er alle ved at aflægge prøver på fjorden. Fire af de unge er blevet 14 år, og kan derfor frigives, når prøverne er bestået og de har den basale viden om sikkerhed. Herdis laver et sikkerhedskursus med dem alle, så vi er sikre på, at de er rustet til at klare sig selv på vandet.

De fire drenge Jonas, Nicolej, Jens og Christian har også deltaget i Danske Bank Cup – et stævne lavet for de unge til at prøve kræfter med kaproning. Det har været en succes, de er kommet hjem med medaljer, og vil af sted igen. Se resultatliste.

Tak til alle de trænere der har hjulpet i foråret, vi tror på mange sjove oplevelser med de unge til efteråret, når vi kommer tilbage fra sommerferie.

Der er stadig plads til flere, der gerne vil hjælpe med ungdomsroning, så hvis du går med en lille ungdomstræner i maven, så kontakt Herdis 40 51 79 22 eller Jane 21 21 66 88



En søndag på Rømø i 13 m/s

En forblæst søndag i juni havde Mikael Betzer og jeg sat et par dygtige havkajakroere fra Vester Vedsted stævne på Rømø. Egentlig var målet at ro op og se på sæler, men vejret var simpelthen for hårdt, så det blev ”kun” til et par timer.

Brændingsbølgerne var gennemsnitligt 2 meter høje – nogen lavere, nogen højere. Her ved Rømø er vandet fladt i starten, så det er relativt nemt at komme ud, da brændingen først ligger et stykke ude. Når du ror igennem en brænding af den størrelse, er det ligesom, der står en og kaster 20 spande vand i hovedet på dig på én gang. Vi har i år haft 12 nye roere på kursus i havkajak og 46 i turkajak. Og med det vejr kan det ikke undre, at næsten alle efterfølgende har meldt sig ind i klubben. Vel ude er der lidt ophold mellem 1. og 2. revle. Men der er knækkende bølger hele vejen ud gennem 1., 2. og 3. revle. Du skal være 100% vågen og spændt op i kajakken, for ellers er du sikker på at vælte.



Vi var også alle rundt i kajakken. Mikael klarede dog alle hans tre vandgange med perfekte rul, og kom derfor som den eneste ikke ud af kajakken – godt gået! Vi andre fik øvet makkerredninger i brænding. Det kan lade sig gøre, men er meget vanskeligt. Glem alt om pagajflyder i en brænding. Her dur kun makkerredning, reentry, eller at lade sig føre ind til kysten, hvis det kan lade sig gøre. Det er nemt, men hårdt at komme ud gennem brændingen, til gengæld er det svært og sjovt at komme ind igen. Jeg opdagede for sent en stor knækkende bølge, og blev med bølgens hast i et inferno af skum og sprøjt ført sidelæns hastigt indad. Gjorde som jeg skulle og lænede mig helt ind i bølgen med pagajen helt ude til støtte, og tænkte – ”Det her klarer du da godt Bent”, i samme splitsekund slapper jeg en anelse af, og bølgen vælter mig rundt – fantastisk oplevelse. Efter to





KOLDING KAJAK KLUB



UNGDOMSRONING

Praktisk oplysninger:

Sted:

Kolding Havn, Jens Holms Vej 1,
6000 Kolding

Tid:

Onsdag og torsdag aften kl. 17.00,
første gang den 1. maj.



Pris:

500,- kr. pr. sæson.

Sikkerhed:

Der aflægges prøve i makker-
hjælp, entring af kajak og
svømning.

Info:

Formand Herdis Jacobsen, 4432
1212 eller næstformand Jane
Hansen, 2121 6688.



SPONSOR:

Danske Bank